АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.03.2018 г                                                                                № 11
                                                    х. Романов

	О  Годе добровольца (волонтера) в Романовском сельском поселении

	     В целях развития добровольчества (волонтерства) , популяризации благотворительности, повышения общественной активности граждан, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 6 декабря 2017 г. №  583 «"О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)":

     1. Утвердить состав организационного комитета по проведению Года добровольца (волонтера) (приложение № 1).
     2. Утвердить  План мероприятий по программе Года добровольца (волонтера) (приложение № 2).
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

Глава  Администрации
Романовского сельского поселения	                              С.В.Яцкий

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
от 19.03.2018 № 11

СОСТАВ
организационного комитета
 по проведению Года добровольца (волонтера)

1. Яцкий С.В., Глава Администрации, председатель оргкомитета;
2. Ткачева Р. В..,  специалист , член оргкомитета (по согласованию);
3. Шуткина Е.П., директор МБУК « Романовский СДК» , член оргкомитета (по согласованию);
4. Котова Л.Н.,- библиотекарь , член оргкомитета;

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
от 19.03.2018 № 11

План мероприятий
программы Года добровольца (волонтера)
 в Романовском сельском поселении
	Сроки проведения

	Наименование мероприятия (события)
	Формы участия
	Ответственные

	Январь-март
	акция «Снежный десант»
	оказание помощи населению
	организационный комитет

	февраль-март
	Оформление
уголков по волонтёрству
	фотоотчёт
до 9 апреля
	организационный комитет

	март

	Встреча поколений:
«Тимуровцы и волонтёры. Есть ли связь времён?»
	участие в дискуссии.

	организационный комитет

	май
	Посадка саженцев
	участие в озеленении
	организационный комитет

	май
	акция « Георгиевская ленточка»
	участие в акции
	организационный комитет

	7-24 мая
	акция «Отзовись, доброта!» (в рамках Дня Победы )
	участие в районных событиях
проведение мероприятий на местах
	организационный комитет

	сентябрь
	акция « Передай добро по кругу»
	нести добро среди своих односельчан
	организационный комитет

	октябрь-
ноябрь
	акция « Пожилой человек живет рядом»
	участие ко дню пожилых людей
	организационный комитет

	декабрь
	«Единый день волонтёрских дел»
(ко Дню добровольца в России и декаде инвалидов)
	проведение Добрых дел в хуторах поселения
	организационный комитет

	декабрь
	акция «Твори добро»
	[bookmark: _GoBack]организация и участие в благотворительных мероприятиях
	организационный комитет